
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Perkembangan ICT [KM105] 
Kelompok: YB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

19/09 26/09 03/10 17/10 17/10 24/10 31/10 07/11 14/11 21/11 05/12 05/12 12/12 19/12 02/01

1 2071500736 Rafael Dulunito Pasaribu I I A H H A H H H A H H H H H 80
2 2471501995 Muhammad Ikram Zahran H H I H H H I H H A S A S H H 87
3 2471502027 Jevadonis Andreas Zendrato H H H H H H H H H A A H H H H 87
4 2571500012 Syifa Nur'aini H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2571500053 Hikmatul Avifa H H H H H H H H H H H H H H H 100
6 2571500061 Adam Sumantri H H H H H H H H H H H H H H H 100
7 2571500145 Athaya Anindita H H H H H H H H H I H H H H H 100
8 2571500152 Vasha Rizqi Khairaan H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2571500186 Daniel Dimas Setyo Wicaksono H H H H H H H H H I H H H H H 100
10 2571500285 Naomy Althea Firda H H H H H H H H H H S A H H H 93
11 2571500293 Daffa Aditya Rahman H S A A H A A H H A A A A H H 47
12 2571500301 Nita Yuliani H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2571500327 Sabda Astadanu H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2571500335 Arditiyan Pashya Defryanov A H H H H H A H H H H H H H H 87
15 2571500343 Zidane Prasetyo H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2571500368 Farhan Tahir A H H I H A I H S I H A I H H 80
17 2571500483 Delfi Alya Putri A H H H H H H H H H H H H H H 93
18 2571500566 Ratri Wulandari H H H H H A H H H H H A H H H 87
19 2571500632 Fabian Arya Putra Pratama H H H H H H H H H I I H H H H 100
20 2571500715 Muhammad Dzakiy H H H H H A H H H H H H H H H 93
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21 2571500822 Cinta Dwi Pramesti H H H A H H H H S H S A H H H 87
22 2571500830 Alysa Hammanta Putri H H H H H S H H H H H H H H H 100
23 2571500889 Micel Lia Putri H H H H H A H H S S H H I H H 93
24 2571500897 Maulida Utami Putri H H I I H A S H A I H A H H H 80
25 2571500954 AELA QHANTANI H H H H H H H H H H H H H H H 100
26 2571501002 Beby Saffana Umaiza H H H H H S H H H H H H H H H 100
27 2571501051 Keneisha Alma Julia H H H H H H S H H H H H H H H 100
28 2571501101 Nazwa Mutia H H H H H H H H H H H H H H H 100
29 2571501119 Shiva Vita Liana H S H I H H H H H A H A H H H 87
30 2571501135 Muhammad Daffa Afriansyah A H H H H H H H H H H H H H H 93
31 2571501143 Cathabel Nuraini Winayuputri H H H S H H H H H H H H I H H 100
32 2571501168 Mario fransiskus H H H H H H H H H H H H H H H 100
33 2571501226 Andra Fadillah A A A A H A A H A A A A A H H 27
34 2571501291 Nailah Elzahra H H H H H H H H H H H A H H H 93
35 2571501309 Rikhadatul Aisysukma Assyifa A H H H H H H H H I H A I H H 87
36 2571501366 Muhamad Muthi Dzulkarnaen H H H H H H I H H S H A A H H 87
37 2571501432 Livia Vega Darman H H H H H H H H H H H H H H H 100
38 2571501564 Reva Marisa H H H H H A H H H H H H H H H 93
39 2571501580 Revan Hakim A H A A H H H H H H H H H H H 80
40 2571501630 Muhammad Khadafi Akbar H H H H H H H H H H A A H H H 87
41 2571501705 Khaisy Khairinina Putri H H H H H H A H H H H A I H H 87
42 2571501713 Daphne Natalie H H H H H H S H H H H H H H H 100
43 2571501895 Revalina Putri Aristya H H H H H H H H H H H H H H H 100
44 2571501903 Reyza Permana H H H H H H H H H H H H I H H 100
45 2571501929 Hafidz Rachmansyach H H H H H H H H H H H H H H H 100
46 2571501937 Rodrick Ramiro Ridwan A H H H H H H H H H H H H H H 93
47 2571501986 Anabelle Bianca H H H H H H H H H H H H H H H 100
48 2571502430 Argya Hazel Bachtiar I H H I H A H H H A A I H H H 80
49 2571502448 Raul Elkana Lerrick I H H I H I H H H A I A H H H 87
50 2571502463 Fritzi Hezekiah Yoshe I H H S H A H H H I H A A H H 80
51 2571502661 Bijou I H H I H A H H A I H A S H H 80
52 2571502679 Mughni Bahiransyah Purba I I S I H I H H I I A A A H H 80

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Perkembangan ICT [KM105] 
Kelompok: YB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 19-09-2025 Pengantar Perkembangan ICT

2 26-09-2025 Bentuk-Bentuk Teknologi Komunikasi 

3 03-10-2025 Implementasi Teknologi Komunikasi

4 17-10-2025 Masyarakat informasi 

5 17-10-2025 Dampak Teknologi komunikasi

6 24-10-2025 Tantangan Industri Media dan Konvergensi 

7 31-10-2025 Masyarakat dan Teknologi Komunikasi

8 07-11-2025 UJIAN TENGAH SEMESTER 

9 14-11-2025 Media Sosial

10 21-11-2025 Media Sosial & Khalayak

11 05-12-2025 Implikasi Kehadiran Media Sosial

12 05-12-2025 Etika di Media Sosial

13 12-12-2025 Komunikasi Digital

14 19-12-2025 Review Materi 1-13 & kisi-kisi UAS

15 02-01-2026 Ujian Akhir semester 
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Perkembangan ICT [KM105] 
Kelompok: YB
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2071500736 Rafael Dulunito Pasaribu 80 75 88 90 85 => A
2 2471501995 Muhammad Ikram Zahran 87 78 88 90 86 => A
3 2471502027 Jevadonis Andreas Zendrato 87 78 88 90 86 => A
4 2571500012 Syifa Nur'aini 100 90 85 90 89 => A
5 2571500053 Hikmatul Avifa 100 90 85 90 89 => A
6 2571500061 Adam Sumantri 100 90 85 90 89 => A
7 2571500145 Athaya Anindita 100 90 88 90 89 => A
8 2571500152 Vasha Rizqi Khairaan 100 90 88 90 89 => A
9 2571500186 Daniel Dimas Setyo Wicaksono 100 90 88 90 89 => A

10 2571500285 Naomy Althea Firda 93 83 85 90 86 => A
11 2571500293 Daffa Aditya Rahman 47 75 85 90 84 => A-
12 2571500301 Nita Yuliani 100 90 85 90 89 => A
13 2571500327 Sabda Astadanu 100 90 88 90 89 => A
14 2571500335 Arditiyan Pashya Defryanov 87 78 88 90 86 => A
15 2571500343 Zidane Prasetyo 100 90 88 90 89 => A
16 2571500368 Farhan Tahir 80 75 88 90 85 => A
17 2571500483 Delfi Alya Putri 93 87 88 90 89 => A
18 2571500566 Ratri Wulandari 87 83 88 90 87 => A
19 2571500632 Fabian Arya Putra Pratama 100 90 85 90 89 => A
20 2571500715 Muhammad Dzakiy 93 88 85 90 88 => A
21 2571500822 Cinta Dwi Pramesti 87 85 85 90 87 => A
22 2571500830 Alysa Hammanta Putri 100 90 85 90 89 => A
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23 2571500889 Micel Lia Putri 93 90 85 90 89 => A
24 2571500897 Maulida Utami Putri 80 75 85 90 84 => A-
25 2571500954 AELA QHANTANI 100 90 85 90 89 => A
26 2571501002 Beby Saffana Umaiza 100 90 85 90 89 => A
27 2571501051 Keneisha Alma Julia 100 90 85 90 89 => A
28 2571501101 Nazwa Mutia 100 90 85 90 89 => A
29 2571501119 Shiva Vita Liana 87 78 85 90 85 => A
30 2571501135 Muhammad Daffa Afriansyah 93 87 85 90 88 => A
31 2571501143 Cathabel Nuraini Winayuputri 100 90 85 90 89 => A
32 2571501168 Mario fransiskus 100 90 85 90 89 => A
33 2571501226 Andra Fadillah 27 0 0 0 0 => -
34 2571501291 Nailah Elzahra 93 86 88 90 88 => A
35 2571501309 Rikhadatul Aisysukma Assyifa 87 80 85 90 86 => A
36 2571501366 Muhamad Muthi Dzulkarnaen 87 88 88 90 89 => A
37 2571501432 Livia Vega Darman 100 90 88 90 89 => A
38 2571501564 Reva Marisa 93 88 85 90 88 => A
39 2571501580 Revan Hakim 80 75 85 90 84 => A-
40 2571501630 Muhammad Khadafi Akbar 87 78 85 90 85 => A
41 2571501705 Khaisy Khairinina Putri 87 78 85 90 85 => A
42 2571501713 Daphne Natalie 100 90 85 90 89 => A
43 2571501895 Revalina Putri Aristya 100 90 85 90 89 => A
44 2571501903 Reyza Permana 100 90 88 90 89 => A
45 2571501929 Hafidz Rachmansyach 100 90 88 90 89 => A
46 2571501937 Rodrick Ramiro Ridwan 93 90 88 90 89 => A
47 2571501986 Anabelle Bianca 100 90 88 90 89 => A
48 2571502430 Argya Hazel Bachtiar 80 75 88 90 85 => A
49 2571502448 Raul Elkana Lerrick 87 78 88 90 86 => A
50 2571502463 Fritzi Hezekiah Yoshe 80 75 88 90 85 => A
51 2571502661 Bijou 80 75 88 90 85 => A
52 2571502679 Mughni Bahiransyah Purba 80 75 88 90 85 => A
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